「陽光・シナノゴールド」収穫のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、陽光・シナノゴールドの収穫時期が近づいてまいりました。今夏は、猛暑日が続

きりんごの生育が早く進んでおります。9 月も暑い日が続く予報となっており、りんごの

日焼けの心配と完熟時期が早まる可能性が高いと推測されますが、予定した通りの日程で

行います。

詳しくは、下記の《収穫期間》をご覧いただき、ご都合の良い日にお越しいただけますよ

うご案内申し上げます。

敬具

【収穫期間】  10 月 18 日（土） ～ 26 日（日）

収穫期間以外の日程をご希望の場合、必ずご相談ください。

お問合せ先：一般社団法人豊丘村観光協会 とよおか旅時間

電話番号：0265-49-3395 ９：００～１８：００にお電話をお願いいたします。

≪収穫の詳細について≫

【収穫期間】  10 月 18 日（土） ～ 26 日（日）

※上記日程以外をご希望の場合は、必ず豊丘村観光協会までご相談ください。

【受  付】  時間  9：00 ～ 1４：00

       場所  とよおか旅時間 （道の駅南信州とよおかマルシェ北側）

           ※場所につきましては、最終ページの地図をご確認ください。

          はがきにて受付時間のご予約をお願いいたします

【持 ち 物】  ・受付完了通知又はこの収穫案内（お名前の確認ができるもの）

                 ・収穫したりんごを入れる箱（ダンボールなど）

          （１２０サイズの箱で中木は 1 本２～３箱、成木は１本３～５箱）

          ※箱はりんご園での販売もあります。

◎自宅持ち帰り用：約１５０～２００円／１箱

◎贈答（送り）用：約３００～５００円／１箱

詳細は現地にて園主におたずねください。

・収穫用手袋（軍手・ラバー手袋など）手でもぎとるのでハサミは不要です。

① とよおか旅時間（豊丘村観光協会）で受付

 ※ご予約時間に合わせて園主が園地で待機しております。３０分以上到着が遅れる場合は、

「とよおか旅時間 ０２６５­４９-３３９５」までご連絡をお願いします。

② 園地へ移動

・地図をご利用いただき、自家用車で園地までご移動ください。

③ 収穫作業

・ご登録園地で園主及びスタッフが待機しています。到着しましたら、まず、園主にお声掛け

いただき、ご自分の木（名札）の確認と収穫の仕方など説明を受けてください。

  ・収穫時間は、１本２時間程度でお願いします。
  （収穫場所では水分補給のみとし、飲食は指定休憩所をご利用ください。）

・指定休憩所の場所は園主におたずねください。

【お 願 い】 ・必ず受付を行ってから園地へ収穫にお出かけください。

（直接園地へ行かれた場合、園主がご対応できない場合があります）

・到着が 30 分以上遅れる場合は、ご一報いただけますと幸いです。

・特に高速道路では工事等により渋滞が発生する可能性が高いため、事前に道路

状況をご確認のうえ、余裕をもってお越しください。

【収穫当日の流れ】 ≪ 必ずご確認ください。≫

所要時間（受付～収穫終了）参加人数によって異なりますが、２時間～３時間程度

【収穫を欠席されるオーナー様へ】

●代引き料金（コレクト）にてご自宅に発送いたします。各種手数料、送料などはすべ

てオーナー様負担となります。追加料金として、中木１3,０００円、成木１6,０００円を

代引きの際にお支払いください

●収穫にご参加いただけることを条件にご登録をいただいておりますので、２年連続収

穫を欠席された場合は次年度のオーナー登録ができません。予めご了承ください。

●発送時期と提供個数について
◎保証個数分を収穫し、発送いたします。

 ・中木 ７０個前後 (10kg×3 箱)
・成木 １００個前後 (10kg×4 箱)

 ◎発送期間は 10/22(水) ～10/25 (土)です。
※発送から配達までに１～２日かかります。

※留守等で受け取りがなく返送された場合の再配達はいたしません。

【そ の 他】

・体調に不安のある方

園主さんの中にはご高齢の方も多くいます。当日、体調がすぐれない方は来村を遠慮ください。

りんご園内での飲食は指定休憩場所でお願いします。

【ふるさと納税からご登録いただいている皆様へ】

ふるさと納税のお礼品としてお届けしております「特典チケット」について、まだご利用いただい

ていない皆さまへご案内です。

ご来村の際に、特典チケットをご利用いただくことで、以下のいずれかをお楽しみいただけます：

 「サンデイサンド」のサンドイッチファミリーセット

 「ベジフルキッチン」でのお食事

いずれも 予約制 となっておりますので、ご利用の際は事前にご予約をお願いいたします。

【ご予約・お問い合わせ】 豊丘村観光協会 TEL：0265-49-3395

【ベジフルキッチン大好評営業中】

道の駅 南信州とよおかマルシェ内の菜園ビュッフェレストラン「ベジフルキッチン」

豊丘産の新鮮な野菜や果物がたっぷり召し上がれるビュッフェスタイルのレストランです。

常時５０種類以上の料理を並べ、不足しがちな野菜を存分にお召し上がりいただけます。

皆様のご来店をお待ちしております。

■営業時間 11 時～16 時（ラストオーダー14 時 30 分） 定休日：火曜日（臨時休業日あ

り、その場合はベジフルキッチンインスタにてお知らせしています)

≪とよおか旅時間までの地図≫
  必ず受付を行ってから園地へ収穫にお出かけください。

≪カーナビの目的地設定≫
新しい建物のため、とよおか旅時間での設定ができない場合は、

「豊丘村中央保育園 0265-35-4953」で検索してお越しください。

※まれにまったく違う場所へ案内される場合がございます。登録の際、場所をご確認ください。